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Tilføj selskab 

Har et selskab fået bestemmende indflydelse over et andet selskab, fx ved køb eller fusion, skal det nye selskab tilføjes i sambeskatningskredsen.  
Det er altid sambeskatningskredsens administrationsselskab, der tilføjer et selskab til sambeskatningskredsen.  
Efter administrationsselskabet har tilføjet selskabet til sambeskatningskredsen i systemet, sendes der en anmodning til det nye selskab, der er blevet tilføjet, eller til dets nuværende 
administrationsselskab, hvis det nye selskab allerede indgår i en sambeskatning.  
Anmodningen om at blive tilføjet den nye sambeskatningskreds skal godkendes af det nye selskab i systemet, før  tilføjelsen har virkning. Indgår det nye selskab allerede i en anden 
sambeskatning, er det administrationsselskabet i den sambeskatning, der godkender ændringen.  
Det tilføjede selskab, eller dets nuværende administrationsselskab, kan også afvise anmodningen, så vil selskabet ikke blive tilføjet den nye sambeskatning. 
Indtræder et nyt selskab i en sambeskatningskreds, skal dette registreres senest 1 måned efter, at selskabet er indtrådt. Er der sket ændringer i sambeskatningskredsen for indkomståret 
2014 til og med 30. september 2014, som ikke tidligere er meddelt SKAT, skal der ske registrering af disse senest den 1. november 2014.  

Sker tilføjelsen af et nyt selskab til sambeskatningskredsen i forbindelse med en 
skattefri fusion, spaltning eller tilførsel af aktiver, skal ændringen ikke indberettes 
her.  
I stedet skal modtageren i den skattefri omstrukturering  indberette den skattefri 
omstrukturering, og i forbindelse med indberetningen tilføje  de selskaber, der er 
fulgt med over til den nye sambeskatning. Sambeskatningskredsen vil automatisk 
blive opdateret. 
 
Sker tilføjelsen af et nyt selskab derimod i forbindelse med en skattefri 
aktieombytning skal ændringen i sambeskatningskredsen indberettes her. 
 
Ved kombinationsomstruktureringer, hvor der fx først er gennemført en skattefri 
aktieombytning, der efterfølges af en skattefri ophørsspaltning, er det vigtigt, at  
ændringer i sambeskatningskredsen,  der skyldes aktieombytningen, indberettes 
før  indberetningen af den skattefrie ophørsspaltning, såfremt den samlede 
disposition medfører ændringer i sambeskatningskredsen. 

Det nye selskabs CVR/SE-nr. indtastes, som administrationsselskabet ønsker 
at tilføje sambeskatningskredsen.  
Hvis der er flere selskaber i samme sambeskatningskreds, der er fulgt med 
over til den nye sambeskatningskreds i forbindelse med den skattefri 
omstrukturering, er det muligt at tilføje disse.  

Når et selskab bliver tilføjet en ny sambeskatningskreds, informeres der om, 
hvorvidt datterselskabet anvender samme indkomstår som 
administrationsselskabet.  
Ved samme indkomstår vil sambeskatningen ikke få nogen betydning for 
datterselskabets indkomstår.  
Har datterselskabet et andet indkomstår end det nye administrationsselskab, 
omlægges det, så datterselskabet får samme indkomstår som det nye 
administrationsselskab.  
Der beregnes en overgangsperiode for datterselskabet. 2 



Fjern selskab 

Det er muligt for administrationsselskabet at fjerne et datterselskab fra sin sambeskatningskreds. Ønsker sambeskatningskredsen i stedet at 

fjerne det nuværende administrationsselskab og skifte til et nyt administrationsselskab, skal sambeskatningskredsen/ 

administrationsselskabet kontakte SKAT. Det er kun SKAT, der kan skifte administrationsselskabet i en sambeskatningskreds, hvor 

sambeskatningskredsen helt eller delvist skal bevares. 

Det kan være aktuelt at fjerne et selskab fra sambeskatningskredsen af flere grunde, fx hvis selskabet er blevet solgt. Har administrationsselskabet 

solgt selskabet til et andet selskab, behøver sælgerselskabet i første omgang ikke at fjerne selskabet fra sambeskatningskredsen men kan vente på, at 

administrationsselskabet, der har købt selskabet, anmoder om at tilføje selskabet til den nye sambeskatningskreds. Hvis det tidligere 

administrationsselskab godkender tilføjelsen til den nye sambeskatningskreds, vil selskabet, der er blevet solgt, automatisk forsvinde fra den gamle 

sambeskatningskreds. 

Skal selskabet fjernes fra sambeskatningskredsen i forbindelse med en 

skattefri omstrukturering, skal man i første omgang ikke fjerne selskabet. I 

stedet skal modtageren i den skattefri omstrukturering indberette den 

skattefri omstrukturering og, i forbindelse med indberetningen af den 

skattefri omstrukturering, samtidig tilføje de selskaber, der er fulgt med 

over til den nye sambeskatningskreds. Herved opdateres sambeskatnings-

kredsen automatisk. 

Ønsker   administrationsselskabet   at   fjerne   selskabet   for   at   opdatere   

sin sambeskatningskreds før, der skal selvangives, fjernes selskabet. 

 

 

Følgende begrundelser kan angives for, at selskabet træder ud af 

sambeskatningskredsen: 

- Mistet bestemmende indflydelse i selskabet 

- Ophørt ved skattefri fusion eller ophørsspaltning 
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